Hi uersus erant: ut reor: endecasyllabi.

a Vrad sit interpres tuus: anigmatu qui cognitor fuit meorum
Cum tibi cadmi nigellas filias mellonis albam
Paginam notalq; furue sepiæ cnidiosq; nodos prodidit
Nunc ad sit & certe modo præsul creatus litteris
Enucleabit promptius. Quod militantes scribimus.

Item alii endecasyllabi.

n Otos fingo tibi poeta uersus:
Quos scis endecasyllabos uocari.

Sed nescis modulis tribus moueri
Istos compsuit phalecus olim
Qui pentimemerem habent priorem
Sunt quos exametri creant reuulli
Ut pentimemes prior locetur
Tum quod buco licet pone relinquit.
Sunt: & quos generat pulla sappho
Quos primos regit hippius secundus
Ut claudat choriambon antibrachus
Sed iam non potest ostolo doceri.
Nec fas est mihi regio magistro.
Plebeam numeros docere pulpam.
Verum protinus ede: quod requiro.
Nil quero nisi quod libris tenetur
Et quod non opicæ tegunt papyri
Quali solueris & poeta nugas
Totam trado tibi simul uacunam
Nec iam post metues ubiq; dictum
Hic est ille theon poeta fallus
Bonorum mala carminum lauerna.

Aufonius paulino salu. plu. di.

p Aulino Aufonius: metæ sic suasit: ut esses
Tu prior: & nomen prægrederere meum
Quam & fastorum titulo prior: & tua Romæ
Præcessit nostrum Sella curulis ebur
Et quæ iam dudum tibi palma poetica pollet
Lemnisco ornata est quo mea palma caret
Longuæ tantum superamus honore senectæ
Quid refert: cornix non ideo ante cygnum.
Nec quia mille annos uiuit gangeticus ales
Vincit centum oculos regia pauo tuos
Cedimus ingenio: quantum præcedimus æuo
Assurgit musæ nostra camœna tuæ
Viue: uale & totidem uentros condere ianos
Quot tuus aut noster conseruere patres

Incipit præcatio matutina ad omnipotentem deum.

o Mnipotens quem mente colo pater unice rex
Ignorate malis & nulli ignote piorum
Principio extremoq; carens antiquior æuo
Quod fuit aut ueniet: cuius formamq; modumq;
Nec mens complecti poterit nec lingua profari
Cernere quem solus: coramq; audire iubentem

G iii

Fas habet & patriam propter considerare dextram
Non genito genitore deus: qui fraude superbi
Offensus populi gentes in regna uocauit
Serpis adoptiuæ meli ore propage colendus
Cernere quem licuit proauis quo numine uiso
Et patrem uidisse datum: contagia nostra
Qui tulit: & diri passus ludibria læti
Esse iter æternæ docuit remeabile uitæ
Nec solam remeare animam sed corpore toto
Cælestes intrare plagas & inane sepulchri
Arcanum uacuis adopertum linquere terris
Nate patris summi nostroq; salutifer æuo
Virtutes patrias genitor cui tradidit omnes
Nil ex inuidiâ retinens plenusq; datorum
Pande uiam precibus: patriasq; hæc pfer ad aures
Da pater inuictam contra omnia crimina mentem
Vipereumq; nefas nocituri auerte ueneni
Sit satis antiquam serpens quod prodidit æuam
Deceptumq; adiunxit adam nos sera nepotum
Semina ueridicis æ as prædicta prophetis
Vitemus laqueos: quos lætifera implicat anguis.
Pande uiam: qua me post uincula corporis ægri
In sublime feram puri qua lactea cæli
Semita uentosa: superat uaga nubila lunæ
Qua proceres abiete piit: quaq; integer olim
Raptus quadriiugo penetrat super æthera curru
Helias & solido cum corpore præuius enoch
Da pater æterni speratam luminis auram
Si lapides non iuro: deos unumq; uerendi
Suspiciens altare sacræ labamina uitæ.
Intemerata fero: si te dominiq; deiq;
Vnigene cognosco patrem mixtumq; duobus
Qui super æquoreas uolitabat spiritus undas
Da genitor ueniam: cruciataq; pectora purga.
Si te non pecudum fibris non sanguine fuso.
Quæro nec carnis numen coniecto sub exus
Si scelere abstineo errori obnoxius: & si
Opto magis q̄ fido bonus purusq; probari
Confessam dignare animam: si membra caduca
Execror: & tacitum si pœnitet altaq; sensus
Formido excruciat tormentaq; sera gehennæ
Anticipat: patiturque suos mens saucia manes.
Dat pater huic nostro fieri rata uota precatu
Nil metuam cupiamque nihil: satis hoc reat esse

Quod satis est: nil turpe uelim: nec causa pudoris
Sim mihi: nec faciam cuiq; quæ tempore eodem
Nolim facta mihi: nec uero crimine lædar
Nec maculer dubio: paulum distare uidetur
Suspectus ueræq; reus male posse facultas
Nulla sit: & bene posse adsit tranquilla potestas
Sim tenui uictu atq; habitu sim carus amicis
Et semper genitor sine uulnere nominis huius
Non animo doleam non corpore cuncta quietis
Fungantur membra officiis nec sauius ullis
Partibus amissum quicq; desideret usus
Parce fruar: securus agam miracula terræ
Nulla putem: suprema mihi cum uenerit hora
Nec timeat mortem bene conscia uita: nec optet
Purus ab occultis cum te indulgente uidebor
Omnia despiciam: fuerit cum sola uoluptas
Iudicium sperare tuum: quod dum sua differt
Tempora: cunctanturq; dies: procul exige sauo
Insidiatorem blandis erroribus anguem
Hæc pia sed mæsto trepidantia uota reatu
Christe apud æternum placabilis asserere patrem
Saluator deus ac dominus mens gloria uerbum
Filius ex uero uerum de lumine lumen.
Æterno cum patre manens in sæcula regnans
Consona quem celebrat modulato carmine plebes
Et responsuris ferit æra uocibus Amen.

Finit præcatio matutina. Incipit epicedion in partem
de uita sua.

n Omen ego aulonius non ultimus arte medendi:
Et mea si nosces tempora: primus eram.
Vicinas urbes colui patriasq; domosq;
Vassates patria: sed lare burdigalam.
Curia me duplex & uterq; senatus habebat
Muneris exortem nomine participem.
Non locuples nec egens partus sine lordibus egi
Victum habitum mores semper eadem habui;
Sermone impromptus latio: uerum attica lingua
Suffecit cultu uocibus eloquii
Obtuli opem cunctis poscentibus artis inemptæ
Officiumq; meum cum pietate fuit
Litibus abstinui: non auxi non minui rem
Indice me nullus sed neq; teste perit

Famam: quæ posset uitam lacerare bonorum
Non fixi: & uera si qua fuit: tacui
Iraſci promptus properaui condere motum
Atq; mihi pœnas pro leuitate dedi
Coniugium per luſtra nouem ſine crimine conſors
Vnum habui: natos tris numero genui
Maximus ad ſummum culmen peruenit honorum
Præfectus galliæ & lybiæ & latio.

In genitore ſuo mente animoq; pater
Cuius ego: & natum & generum pro conſule uidi
Conſul ut ipſe foret: ſpes mihi certa fuit
Matronale decus poſſedit filia: cuius
Egregia: & nuptæ laus erat & uiduæ
Quæ nati generiq; & progeneri ſimul omnium
Multiplici illuſtres uidit honore domos
Ipſe nec affectans nec detrectator honorum
Præfectus magni nuncupor illyrici
Hæc me fortunæ largæ indulgentia ſuaſit
Numine adorato uitæ abſitum petere
Ne fortunatæ ſpaciū inuolabile uitæ
Fatali admoſu ſtringeret uilla dies
Obtinui: audiatq; præces: ſpem uota: timorem
Sopitus placido ſine relinquo aliis.
Inter mœrentes ſed non ego mœſtus amicos
Diſpoſitis iacui funeris arbitriis
Nonaginta annos baculo ſine corpore toto
Exegi cunctis integer officiis.
Hæc quicunq; leges: non aſpernabere fari
Talis uita tibi: qualia nota mihi.